
Rada Miasta Lublin

    Sprawozdanie
z działalności Komisji ds. Rodziny VIII kadencji Rady Miasta Lublin w 2022 roku

  

       W 2022 roku Komisja ds. Rodziny pracowała w następującym składzie osobowym: Breś
Piotr,  Bubicz  Marcin,  Elżbieta  Dados,  Gawryszczak  Piotr,  Jakóbczyk  Marcin,  Jurkowski
Zbigniew,  Lubaś  Grzegorz,  Mach  Jadwiga,  Nowak  Marcin,  Orzechowska  Monika  -
Przewodnicząca Komisji oraz Skrzetuski Radosław.

W okresie sprawozdawczym Komisja ds.  Rodziny VIII  kadencji  Rady Miasta Lublin
odbyła 13 posiedzeń - 1 posiedzenie w trybie zdalnym i  12 w stacjonarnym, w tym jedno
posiedzenie wspólne komisji stałych.  

Podczas  posiedzeń  Komisja  rozpatrzyła  i  zaopiniowała  64  projekty  uchwał  -
w tym projekt budżetu na 2023 rok, do którego zgłosiła 6 wniosków.    

Realizując zadania zawarte w Statucie Miasta oraz w przyjmowanym co roku planie
pracy Komisja opiniowała projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie miasta i w wieloletniej
prognozie finansowej oraz wydatków związanych z pomocą społeczną i na rzecz rodziny.

Komisja zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2021 rok oraz
przyjęła Informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2022 roku. Przyjęła projekty
uchwał  w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  Gminy  Lublin  oraz  określenia  zasad  ich
zbywania, nabywania i wykupu. 
      Pozytywnie  opiniowała  projekty  zmian  uchwały  budżetowej  w  zakresie  wydatków
związanych z: utrzymaniem placówek opiekuńczo-wychowawczych, zakupów inwestycyjnych
w  Domach  Pomocy  Społecznej,  tworzeniem  kolejnych  Klubów  Seniora  działających  w
strukturach Zespołu Ośrodka Wsparcia Dziennego oraz modernizacją placówek,  w których
działają kluby Seniora.
         Komisja przyjęła projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół
podstawowych  prowadzonych  przez  miasto  Lublin  oraz  określenia  granic  ich  obwodów.
Pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkoli nr
14 i 26 w Lublinie  a następnie powołania Zespołu Przedszkolnego nr 2 z siedzibą przy ul.
Farbiarskiej 8, w skład którego wchodzą przedszkola 26 i 14 .

 Zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 850/XXXIII/2013 Rady
Miasta Lublin z dnia 5 września 2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych realizujących zadania
własne Gminy Lublin – miasta na prawach powiatu, której potrzeba podjęcia wynikała z faktu,
iż  30.11.2022  r.  skończyło  się  finansowanie  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Lubelskiego w: Środowiskowym Ośrodku Wsparcia „Kalina”, Ośrodku wsparcia
o charakterze Rodzinnych  Domów  „Kalina”  oraz  Centrum Rozwoju  i  Integracji  Społecznej
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną.
            W okresie sprawozdawczym Komisja opiniowała projekty uchwał w sprawie określenia
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w mieście Lublin.
Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  propozycję  kwot  przewidzianych  na  realizację
poszczególnych zadań, co pozwoliło na efektywne wykorzystanie przyznanych Miastu Lublin
środków  z  Funduszu  oraz  zaspokoiło  najważniejsze  potrzeby  niepełnosprawnych
mieszkańców Lublina. 
        W styczniu 2022 r. Komisja poparła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu
osłonowego Miasta Lublin "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022. Program miał na celu
zapewnienie  bezpiecznego  funkcjonowania  osobom  w  wieku  65  lat  i  więcej
w miejscu zamieszkania poprzez udzielenie wsparcia w zakresie ochrony przed zakażeniem
COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii. Program zakładał   zapewnienie
usługi wsparcia oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwość samodzielnego

Znak sprawy: BRM-III.0011.10.1.2023
Strona 2 z 3 Nr dokumentu Mdok: 3352/01/2023



Rada Miasta Lublin

-  2  -

funkcjonowania  w  miejscu  zamieszkania  osób  starszych  przez  dostęp  do  tzw.  „opieki  na
odległość”. 

Komisja  po  rozpatrzeniu  pisma  i  wysłuchaniu  wypowiedzi  Przewodniczącego
Organizacji  Międzyzakładowej  NSZZ  „Solidarność”  pracowników  placówek  opiekuńczo
wychowawczych o  trudnej  sytuacji  finansowej  pracowników merytorycznych skierowała  do
Prezydenta Miasta dezyderat z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie
miasta 2023 roku na podwyżki wynagrodzeń.

Komisja  opiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,
a  także inne projekty  uchwał  kierowane pod jej  obrady,  dotyczące ważnych zadań gminy
służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców.                         

Komisja poparła jednogłośnie następujące projekty uchwał dotyczące przyjęcia przez
miasto programów zdrowotnych i społecznych dedykowanych na rzecz mieszkańców: 
-  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  polityki  zdrowotnej  „Program  profilaktyki
zakażeń pneumokokowych u osób powyżej 65 roku życia”,
-  projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  programu polityki  zdrowotnej  w  zakresie  zdrowego
odżywiania dla dzieci z klas I-III szkół podstawowych w Lublinie „Jedz z głową”,
- projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  oddziaływań  korekcyjno-edukacyjnych  dla  osób
stosujących przemoc w rodzinie w Lublinie na lata 2021-2025 
- Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w
Rodzinie w Lublinie na lata 2021 – 2025
- projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn „Dofinansowanie do
leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Lublin”. 
     W okresie sprawozdawczym Komisja przyjmowała sprawozdania i informacje z działalności
UM i podległych urzędowi jednostek. Były to m.in.:
-  Informacja Prezydenta Miasta Lublin w sprawie realizacji uchwały nr 228/VIII/2025 Rady
Miasta Lublin z dnia 25 czerwca 2015 r.  w sprawie zasad wynajmowania wchodzących w
skład mieszkaniowego zasobu Miasta Lublin,
-  Sprawozdanie z pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej w 2021 roku,
-  Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych dla miasta Lublin  w 2021 roku,
- Raport z wykonania zadań oraz działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
dla Miasta Lublin w 2021 roku  
-  Raport o stanie Miasta Lublin za 2021 rok,
-  Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie za 2021 rok,
-  Sprawozdanie  z  realizacji  w  2021  roku  zadań  w  ramach  Miejskiego  Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Lublinie
na lata 2016 -2020.   
- Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej
na terenie Miasta Lublin w 2021 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją
zadań z tego zakresu.
          Członek Komisji radny Zbigniew Jurkowski uczestniczył w pracach w Społecznej Komisji
Mieszkaniowej działającej przy Wydziale Spraw Mieszkaniowych Urzędu Miasta Lublin.

 
 

Przewodnicząca
Komisji ds. Rodziny
Rady Miasta Lublin

/-/ Monika Orzechowska
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